·-

" Ano 2015
Poder Legislativo Municipal
Plenário das :J~ .. "'~' .. ~·.;._ ..

Protocolo

N.0035, Liv. 24, Fls. --

às 15:05hs.

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

Em 06/02/20 15. Legislativo
O Projeto de Resol ção
O Requerimento
O Indicação

Assin~cionário
X Moção de APLAUSOS
D Emenda

Autor: VereadorDr. PAULO CESAR RAYE DE AGUIAR- PROS

Senhor Presidente:

N°.003/2015

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS, para RESTAURANTE EDILSON ESPETINHOS BAR, na pessoa
de seu proprietário EDILSON SOUZA DA SILVA, sua esposa MARIA
MÁRCIA SOBRINHO DA SILVA e de seus filhos EDILSON SOUZA DA
SILVA JUNIOR e NA THAN SOUZA SILVA, pelo empreendimento feito
em nossa cidade e pelos bons serviços prestados à comunidade barra
garcense.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
em OS de fevereiro de 2015.

APROVADO POR UNANIMIDADE

E~ sessão de O 9 FEV

~,, _

·-

TUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Cumprimentamos com grande satisfação a iniciativa do Sr.
EDILSON e sua família, com o valoroso investimento em nossa cidade, com o
Restaurante Edilson Espetinhos Bar, localizado no bairro Mangueiras, nas
proximidades da Associação Espírita Luz no Araguaia.

Edilson chegou em Barra do Garças em 05 de janeiro de 1999 e
dentre outras atividades, foi gerente do Supermercado Mendonça e gerente
do Supermercado Catarinense, e agora exerce atividade comercial,
juntamente com sua família, oferecendo à população barra-garcense e
visitantes, bons produtos e ótimo atendimento, oferecendo a todos uma
excelente opção de conforto, lazer e entretenimento.

Assim sendo, manifestamos à essa família empreendedora,
nossos sinceros cumprimentos e nossos aplausos, pelos bons serviços
prestados à comunidade barra-garcense

RAYE DE AGUIAR

Presidente da Comissão e Educaç~o, Cultura, Saúde e Assistência Social .___________